平成 29 年 2 月 1 日

各    位

千 葉 県 医 師 会

会長 田畑 陽一郎

（ 公 印 省 略 ）

千葉県医師会『准看護師研修会』開催のご案内

 千葉県医師会では毎年、県内の医療施設に従事する准看護師の方に対する卒後教育の一環

といたしまして、標記研修会を開催しております。

 今年度は、船橋二和病院 地域連携センター 訪問認定看護師 佐々木ゆかり先生をお招

きし、「エンド・オブ・ライフケア」についてご講演いただきます。

 また研修会終了後、准看護師の方々の情報交換や親睦を深めていただくため、意見交換会

を開催いたします。

 つきましては、多数のご参加をいただきたく、下記のとおりご案内申し上げます。

記

平成２８年度千葉県医師会准看護師研修会日程

１．日  時：平成２９年３月１８日（土） １５：３０～１７：００

２．会  場：ホテルポートプラザちば２階 「ロイヤル２」

       〒260-0026 千葉市中央区千葉港 8-5 Tel：043-247-7211

３．講  演：(仮)エンド・オブ・ライフケア

４．講  師：船橋二和病院 地域連携センター 副総看護師長

    訪問看護認定看護師

    佐々木 ゆかり 様

５．質疑応答

６．意見交換会（質疑応答終了後同ホテル２階「ロイヤル１」において）

７．対 象 者：県内の医療施設に従事する准看護師等、参加を希望されている方

８．参 加 費：無料（意見交換会も無料です）

９．申込方法：参加申込書にご記入の上、FAXにより意見交換会の出欠席と併せて

       ３月３日（金）迄にお知らせ下さい。

       ※本研修会修了者には、後日本会より修了証を発行いたします。

       ※受講票は発行いたしませんので参加申込書をご持参のうえ、

        当日は直接会場へお越し下さい。

【連絡先】千葉県医師会 地域医療課 (担当：根本)

     Tel：043-242-9247(直通)／Fax：043-246-3142(代表)

          E-mail：t.nemoto@office-cma.or.jp

mailto:t.nemoto@office-cma.or.jp

千葉県医師会准看護師研修会

日 時：平成 29年 3月 18日（土） 15：30～17：00（意見交換会 17：10～）

会 場：ホテルポートプラザちば 2階「ロイヤル 2」

千葉市中央区千葉港 8-5 Tel：043-247-7211

参加費：研修会・意見交換会ともに無料

演 題：(仮)エンド・オブ・ライフケア

講 師：船橋二和病院 地域連携センター 副総看護師長 訪問看護認定看護師

     佐々木 ゆかり 先生

参 加 申 込 書  (会場準備の都合上、３月３日(金)迄にお申し込みください)

所属施設名

施設所在地

〒

TEL                           FAX

ふりがな 職種 ※意見交換会出欠席

ご芳名

性別         年齢      歳

准看護師

その他

（                  ）

意見交換会に

参加する

参加しない

ふりがな 職種 ※意見交換会出欠席

ご芳名

性別         年齢      歳

准看護師

その他

（                  ）

意見交換会に

参加する

参加しない

ふりがな 職種 ※意見交換会出欠席

ご芳名

性別         年齢      歳

准看護師

その他

（                  ）

意見交換会に

参加する

参加しない

※準備の都合上、意見交換会の出欠席につきましてもお知らせ頂きたく、どちらかを○で囲んで下さい。

送信先

千葉県医師会地域医療課 FAX : ０４３－２４６－３１４２
（申込用紙が足りない場合はお手数ですが複写してご利用ください。）